135 An juga Pannoniae mutatoresque domorum  
 136 Sauromatas quaties ? An te septenus habebit  
 137 Hister et umbroso circumflua conjuge Peuce ?  
 138 An Solymum cinerem palmetaque capta subibis  
 139 non sibi felices silvas ponentis Idymes ?  
 140 Quod si te magno tellus frenata parenti  
 141 accipiat, quantum ferus exsultabit Araxes,  
 142 quanta Caledonios attollet gloria campos !  
 143 cum tibi longaevus referet trucis incola terrae :  
 144 "Hic suetus dare jura parens, hoc cespite turmas  
 145 adfari ; vicos speculas castellaque longe  
 146 (aspicis ?) ille dedit cinxitque haec moenia fossa ;  
 147 belligeris haec dona deis, haec tela dicavit  
 148 (cernis adhuc titulos), hunc ipse vocantibus armis  
 149 induit, hunc regi rapuit thoraca Britanno."  
 150 Qualiter in Teucros victricia bella paranti  
 151 ignotum Pyrrho Phoenix narrabat Achillem.  
 152 Felix qui viridi fidens, Optate, juventa  
 153 durabis quascumque vias vallumque subibis,  
 154 forsan et ipse latus (sic numina principis adsint)  
 155 cinctus et unanimi comes indefessus amici,  
 156 quo Pylades ex more pius, quo Dardana gessit  
 157 bella Menoetiades. Quippe haec concordia vobis,  
 158 hic amor est duretque precor. Nos fortior aetas  
 159 jam fugit ; hinc votis animum precibusque juvabo  
 160 et mihi ! sed questus solitos si forte ciebo  
 161 et mea Romulei venient ad carmina patres,  
 162 tu deeris, Crispine, mihi, cuneosque per omnes  
 163 te meus absentem circumspectabit Achilles.  
 164 Sed venies melior (vatum non irrita currunt  
 165 omnia), qui que aquilas tibi nunc et castra recludit,  
 166 idem omnes perferre gradus cingique superbis  
 167 fascibus et patrias dabit insedisse curules.  
 168 Sed quis ab excelsis Trojanae collibus Albae,  
 169 unde suae juxta prospectat moenia Romae  
 170 proximus ille deus, Fama velocior intrat  
 171 nuntius atque tuos implet, Crispine, penates ?  
 172 Dicebam : certe vatum non irrita currunt  
 173 auguria. En, ingens reserat tibi limen honorum  
 174 Caesar et Ausonii committit munia ferri.  
 175 Vade, puer, tantisque enixus suffice donis,  
 176 felix, qui magno jam nunc sub praeside juras  
 177 cuique sacer primum tradit Germanicus ensem.  
 178 Non minus hoc, fortis quam si tibi panderet ipse  
 179 Bellipotens aquilas torvaque induceret ora  
 180 casside. Vade alacer majoraque disce mereri.

## EPICEDION IN PATREM SVVM

S5\_3 v.1 Ipse malas vires et lamentabile carmen  
 2 Elysio de fonte mihi pulsumque sinistrae  
 3 da, genitor praedocte, lyrae. Neque enim antra moveri  
 4 Delia nec solitam fas est impellere Cirrham  
 5 te sine. Corycia quicquid modo Phoebus in umbra,  
 6 quicquid ab Ismariis monstrarat collibus Euhan,  
 7 dedidici. Fugere meos Parnasia crines

8 vellera, funestamque hederis inrepere taxum  
 9 extimui trepidamque (nefas !) arescere laurum.  
 10 Certe ego, magnanimum qui facta attollere regum  
 11 ibam altum spirans Martemque aequare canendo,  
 12 quis sterili mea corda situ, quis Apolline merso  
 13 frigida damnatae praeduxit nubila menti ?  
 14 Stant circum attonitae vatem et nil dulce sonantem  
 15 nec digitis nec voce, deae. Dux ipsa silenti  
 16 fulta caput cithara, qualis post Orpheus raptum  
 17 astitit, Hebre, tibi cernens jam surda ferarum  
 18 agmina et immotos sublato carmine lucos.  
 19 At tu seu membris emissus in ardua tendens  
 20 fulgentisque plagas rerumque elementa recenses,  
 21 quis deus, unde ignes, quae ducat semita solem,  
 22 quae minuat Phoebea quaeque integrare latentem  
 23 causa queat, notique modos extendis Arati,  
 24 seu tu Lethaei secreto in gramine campi  
 25 concilia herorum juxta manesque beatos  
 26 Maeonium Ascraeumque senem non segnior umbra  
 27 accolis alternumque sonas et carmina misces :  
 28 da vocem magno, pater, ingeniumque dolori.  
 29 Nam me ter relegens caelo terque ora retexens  
 30 Luna videt residem nullaque Heliconide tristes  
 31 solantem curas ; tuus ut mihi vultibus ignis  
 32 inrubuit cineremque oculis umentibus hausit,  
 33 vilis honos studiis. Vix haec in munera solvo  
 34 primum animum tacitisque situm depellere curis  
 35 nunc etiam labente manu nec lumine sicco  
 36 ordior adclinis tumulo, quo molle quiescis  
 37 jugera nostra tenens, ubi post Aeneia fata  
 38 stellatus Latias ingessit montibus Albam  
 39 Ascanius, Phrygio dum pingues sanguine campos  
 40 odit et infaustae regnum dotale novercae.  
 41 Hic ego te (nam Sicanii non mitius halat  
 42 aura croci, dites nec si tibi rara Sabaei  
 43 cinnama, odoratas nec Arabs decerpit aristas)  
 44 inferni cum laude laci sed carmine plango  
 45 Pierio ; sume et gemitus et vulnera nati  
 46 et lacrimas, rari quas umquam habuere parentes.  
 47 Atque utinam fortuna mihi dare manibus aras,  
 48 par templis opus, aeriamque educere molem,  
 49 Cyclopum scopulos ultra atque audacia saxa  
 50 Pyramidum, et magno tumulum praetexere luco.  
 51 Illic et Siculi superassem dona sepulcri  
 52 et Nemees lucum et Pelopis sollemnia truncum.  
 53 Illic Oebalio non finderet aera disco  
 54 Graiorum vis nuda virum, non arva rigaret  
 55 sudor equum aut putri sonitum daret ungula fossa ;  
 56 sed Phoebi simplex chorus, et frondentia vatum  
 57 praemia laudato, genitor, tibi rite ligarem.  
 58 Ipse madens oculis, umbrarum animaeque sacerdos,  
 59 praecinerem gemitum, cui te nec Cerberus omni  
 60 ore nec Orpheae quirent avertere leges.  
 61 Atque tibi moresque tuos et facta canentem  
 62 fors et magniloquo non posthabuisset Homero,  
 63 tenderet et torvo pietas aequare Maroni.  
 64 Cur magis incessat superos et aena sororum  
 65 stamina, quae tepido genetrix super aggere nati

66 orba sedet vel quae primaevi conjugis ignem  
 67 aspicit obstantesque manus turbamque tenentem  
 68 vincit in ardentem, liceat, moritura maritum ?  
 69 Major ab his forsan superos et Tartara pulsem  
 70 invidia : externis etiam miserabile visu  
 71 funus eat. Sed nec modo se Natura dolenti  
 72 nec Pietas injusta dedit : mihi limine primo  
 73 fatorum et viridi, genitor, ceu raptus ab aevo  
 74 Tartara dura subis. Nec enim Marathonia virgo  
 75 parcias extinctum saevorum crimine agrestum  
 76 fleverit Icarium Phrygia quam turre cadentem  
 77 Astyanacta parens. Laqueo quin illa supremo  
 78 inclusit gemitus : at te post funera magni  
 79 Hectoris Haemonio pudor est servisse marito.  
 80 Non ego, quas fati certus sibi morte canora  
 81 inferias praemittit olor nec rupe quod atra  
 82 Tyrrhenae volucres nautis praedulce minantur,  
 83 in patrios adhibebo rogos ; non murmure truncu  
 84 quod gemit et durae queritur Philomela sorori :  
 85 nota nimis vati. Quis non in funere cunctos  
 86 Heliadum ramos lacrimosaque germina dixit  
 87 et Phrygium silicem, atque ausum contraria Phoebo  
 88 carmina nec fida gavisam Pallada buxo ?  
 89 Te Pietas oblita virum revocataque caelo  
 90 Justitia et gemina plangat Facundia lingua  
 91 et Pallas doctique cohors Heliconia Phoebi,  
 92 quis labor Aonios seno pede ducere campos  
 93 et quibus Arcadia carmen testudine mensis  
 94 Cydalibem nomenque fuit, quosque orbe sub omni  
 95 ardua septena numerat Sapientia fama,  
 96 qui furias regumque domos aversaque caelo  
 97 sidera terrifico super intonuere cothurno,  
 98 et quis lasciva vires tenuare Thalia  
 99 dulce vel heroos gressu truncare tenores.  
 100 Omnia namque animo complexus et omnibus usus,  
 101 qua fandi vis lata patet, sive orsa libebat  
 102 Aoniis vincire modis seu voce soluta  
 103 spargere et effreno nimbos aequare profatu.  
 104 Exsere semirutos subito de pulvere vultus,  
 105 Parthenope, crinemque adflato monte sepultum  
 106 pone super tumulos et magni funus alumni,  
 107 quo non Monychiae quicquam praestantius arces  
 108 doctaque Cyrene Sparteve animosa creavit.  
 109 Si tu stirpe vacans famaeque obscura jaceres  
 110 nil gentile tenens, illo te cive probabas  
 111 Graiam atque Euboico majorum sanguine duci.  
 112 Illa tuis totiens praestant se tempora sertis  
 113 cum stata laudato caneret quinquennia versu  
 114 ora supergressus regis Pylii oraque regis  
 115 Dulichii speciemque, comam subnexus utroque.  
 116 Non tibi deformes obscuri sanguinis ortus  
 117 nec sine luce genus, quamquam fortuna parentum  
 118 artior expensis. Etenim te divite ritu  
 119 ponere purpureos Infantia legit amictus  
 120 stirpis honore datos et nobile pectoris aurum.  
 121 Protinus exorto dextrum risere sorores  
 122 Aonides, puerique chelyn summisisit et ora  
 123 imbuit amne sacro jam tum mihi blandus Apollo.